
COD. PRATICA: 2017-002-8467 

segue atto n. 7600  del 21/07/2017  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE E STRUMENTALI. AFFARI GENERALI 
E RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 

Servizio Bilancio e finanza 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 7600  DEL  21/07/2017 

 
 

OGGETTO:   Rettifica attribuzione codice di IV livello del piano dei conti del capitolo 
03926_E (parte entrata) e del capitolo 09898_S (parte spesa) delle partite 
di giro istituiti con Determinazione n. 7351  del  14/07/2017. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e 
ss.mm.ii.; 
Visto, in particolare, l’articolo 51del citato D.Lgs. 118/2011 che disciplina  le variazioni del 
bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista  la L.R. 28/12/2016, n. 17 “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2017-2019”; 
Vista la DGR 1573 del 28/12/2016: “Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2017-2019 di cui all’articolo 39, comma 10 del 
D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii..”; 



COD. PRATICA: 2017-002-8467 

segue atto n. 7600  del 21/07/2017  2 

Vista la DGR 1574 del 28/12/2016: “Approvazione Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2017-2019 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i..”; 
Visto l’articolo 51, comma 4 del citato D.Lgs. 118/2011 che disciplina le variazioni del 
bilancio di previsione di competenza dei dirigenti responsabili della spesa e del responsabile 
finanziario, salvo differente previsione definita dalle Regioni,  includendo tra le stesse le 
variazioni necessarie per l'adeguamento delle previsioni, compresa l'istituzione di tipologie e 
programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi; 

Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto 
“Disposizioni transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in 
particolare il punto D)3 dell’allegato, parte integrante al medesimo provvedimento, che 
stabilisce che le variazioni necessarie per l'adeguamento delle previsioni, compresa 
l'istituzione di tipologie e programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di 
terzi, sono disposti con determina dirigenziale del Dirigente del Servizio Bilancio e Finanza; 

Richiamata la propria Determinazione n. 7351 del 14/07/2017 avente ad oggetto ”Variazione 
al Bilancio finanziario gestionale 2017-2019, esercizio 2017, per  istituzione capitoli di entrata 
e di spesa nell’ambito delle partite di giro, ai sensi dell’art. 51, comma 4 del D.Lgs. 
118/2011”. 
Dato atto che, per mero errore materiale, nell’Allegato C) “Variazioni al Bilancio finanziario 
gestionale 2017-2019” della citata D.D. n. 7351/2017: 

 nella Parte Entrata è stato attribuito al capitolo 03926_E il codice di IV livello del piano dei 
conti E.9.01.99.05.000 anziché il corretto codice E.9.01.99.04.000; 

 nella Parte Spesa è stato attribuito  al corrispondente capitolo 09898_S il codice 
U.7.01.99.05.000 anziché il corretto codice U.7.01.99.04.000; 

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla corretta attribuzione del codice di IV livello del piano 
dei conti rispettivamente al capitolo 03926_E (parte entrata) e al capitolo 09898_S (parte 
spesa) istituiti con Determinazione n. 7351 del 14/07/2017; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
6. di provvedere alla corretta attribuzione del codice di IV livello del piano dei conti 

E.9.01.99.04.000 per quanto riguarda il capitolo 03926_E (parte entrata) e 
U.7.01.99.04.000 per quanto riguarda il capitolo 09898_S (parte spesa) istituiti con  
Determinazione n. 7351 del 14/07/2017 - Allegato C) “Variazioni al bilancio finanziario 
gestionale 2017-2019”; 

7. di dichiarare immediatamente efficace il presente atto; 
8. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 
 
 
 
Perugia lì 21/07/2017 L’Istruttore 

Angelo Pellegrini 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 21/07/2017 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Angelo Pellegrini 



COD. PRATICA: 2017-002-8467 

segue atto n. 7600  del 21/07/2017  3 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 21/07/2017 Il Dirigente  

- Giuseppina Fontana 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


